
Sagens genstand

Anmodning om præjudiciel afgørelse — Hajdú-Bihar Megyei
Bíróság — fortolkning af EF-traktatens artikel 90, stk. 1 — regi-
streringsafgift, der påhviler køretøjer ved deres første ibrugtag-
ning i medlemsstaten, men som ikke påhviler brugte biler, der
var taget i brug i medlemsstaten før den 1. februar 2004, og
hvilken afgift beregnes uafhængigt af bilens værdi

Konklusion

1) En afgift som den, der i Ungarn er indført ved lov nr. CX/2003
om registreringsafgift, og som ikke pålægges personbiler som følge
af, at de passerer grænsen, udgør ikke en told ved indførsel eller en
afgift med tilsvarende virkning i den i artikel 23 EF og artikel 25
EF forudsatte betydning.

2) Artikel 90, stk. 1, EF skal fortolkes således, at bestemmelsen er til
hinder for en afgift som den, der er indført ved registreringsafgifts-
loven, for så vidt som

— den opkræves af brugte køretøjer, når de første gang tages i
brug på en medlemsstats område, og

— dens størrelse, der udelukkende fastsættes på grundlag af
køretøjernes tekniske egenskaber (motortype, cylindervolumen)
og i henhold til en klassificering i kategorier, der er bestemt af
miljøhensyn, beregnes, uden at der tages hensyn til køretø-
jernes værdiforringelse, på en sådan måde at afgiften, når den
finder anvendelse på brugte køretøjer, der er importeret fra
andre medlemsstater, overstiger størrelsen af den registrerings-
afgift, der indgår i restværdien af lignende brugte køretøjer,
der allerede er blevet indregistreret i importmedlemsstaten.

En sammenligning med brugte køretøjer, der er taget i brug i den
pågældende medlemsstat, før denne afgift blev indført, er irrele-
vant.

3) Artikel 33 i Rådets sjette direktiv 77/388/EØF af 17. maj 1977
om harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om
omsætningsafgifter — Det fælles merværdiafgiftssystem: ensartet
beregningsgrundlag er ikke til hinder for opkrævning af en afgift
som den, der blev indført ved registreringsafgiftsloven, hvis afgifts-
grundlag ikke er omsætningen, og som i samhandelen mellem
medlemsstaterne ikke giver anledning til formaliteter ved varens
passage af grænsen.

(1) EUT C 296 af 26.11.2005
EUT C 315 af 10.12.2005.
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Sagens genstand

Traktatbrud — manglende vedtagelse inden for den fastsatte
frist af de nødvendige bestemmelser for at efterkomme Europa-
Parlamentets og Rådets direktiv 2003/54/EF af 26. juni 2003
om fælles regler for det indre marked for elektricitet og om
ophævelse af direktiv 96/92/EF — Erklæringer vedrørende
nedluknings- og affaldsforvaltningsaktiviteter (EUT L 176, s. 37)

Konklusion

1) Storhertugdømmet Luxembourg har tilsidesat sine forpligtelser i
henhold til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2003/54/EF
af 26. juni 2003 om fælles regler for det indre marked for elektri-
citet og om ophævelse af direktiv 96/92/EF — Erklæringer vedrø-
rende nedluknings- og affaldsforvaltningsaktiviteter, idet det ikke
har inden for den fastsatte frist har vedtaget de nødvendige love og
administrative bestemmelser for at efterkomme direktivet.

2) Storhertugdømmet Luxembourg betaler sagens omkostninger.

(1) EUT C 281 af 12.11.2005.
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